

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Badan Peradilan Umum  
**UNIT KERJA** (099247) PENGADILAN NEGERI PANGKALAN BUN  
**ALOKASI** Rp. 205,000,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.03.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			205,000,000	
1049	Peningkatan Manajemen Peradilan Umum			205,000,000	
1049.AEA	Koordinasi[Base Line]	2.0 kegiatan		1,500,000	
-----					
	Lokasi : KAB. KOTAWARINGIN BARAT				
1049.AEA.001	Percepatan Penyelesaian Perkara	2.0 kegiatan		1,500,000	
052	Dukungan Penyelesaian Perkara			1,500,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.102-Pangkalan Bun )			1,000,000	RM
	> Perjalanan KIMWASMAT ke LP di Kab. Sukamara			1,000,000	
	- Uang harian 1 ORG x 2 KEG x 1 HARI	2.0 OH	360,000	720,000	
	- Transportasi (1 ORG x 2 KEG )	1.0 ORG	130,000	130,000	
	- Penginapan (1 ORG x 1 MLM x 2 KEG )	2.0 OH	75,000	150,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.102-Pangkalan Bun )			500,000	RM
	- Perjalanan KIMWAMAT	10.0 OK	50,000	500,000	
1049.BCA	Perkara Hukum Perseorangan[Base Line]	407.0 Perkara, Berkas Perkara		109,500,000	
-----					
	Lokasi : KAB. KOTAWARINGIN BARAT				
1049.BCA.U08	Perkara Pidana yang Diselesaikan Ditingkat Pertama di Wilayah Tengah	407.0 Perkara		109,500,000	
051	Pendaftaran Berkas Perkara			65,120,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			65,120,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.102-Pangkalan Bun )			4,070,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan berkas perkara	407.0 PKR	10,000	4,070,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.102-Pangkalan Bun )			61,050,000	RM
	- Alat Tulis Kantor	407.0 PKR	150,000	61,050,000	
052	Penetapan Hari Sidang			9,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			9,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.102-Pangkalan Bun )			9,000,000	RM
	- Pengiriman Penetapan Hari Sidang	180.0 OK	50,000	9,000,000	
053	Pengiriman surat penahanan dan perpanjangan penahanan.			9,960,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			9,960,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.102-Pangkalan Bun )			460,000	RM
	- Pengiriman surat penahanan dan Perpanjangan Penahanan	23.0 OK	20,000	460,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.102-Pangkalan Bun )			9,500,000	RM
	- Pengiriman surat penahanan dan Perpanjangan Penahanan	190.0 OK	50,000	9,500,000	
054	Pemeriksaan di sidang pengadilan			6,800,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Badan Peradilan Umum  
**UNIT KERJA** (099247) PENGADILAN NEGERI PANGKALAN BUN  
**ALOKASI** Rp. 205,000,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			6,800,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.102-Pangkalan Bun )			6,800,000	RM
	- Konsumsi Makan Terdakwa	400.0 OK	16,000	6,400,000	
	- Konsumsi Pengamanan dari Kepolisian	25.0 OK	16,000	400,000	
<b>055</b>	<b>Pengiriman Petikan/Salinan Putusan kepada JPU dan Terdakwa</b>			<b>9,750,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			9,750,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.102-Pangkalan Bun )			250,000	RM
	- Pengiriman PetikanSalinan Putusan	10.0 OK	25,000	250,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.102-Pangkalan Bun )			9,500,000	RM
	- Pengiriman Petikan/Salinan Putusan	190.0 OK	50,000	9,500,000	
<b>056</b>	<b>Minutasi/Upaya hukum</b>			<b>4,070,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			4,070,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.102-Pangkalan Bun )			4,070,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan berkas perkara	407.0 PKR	10,000	4,070,000	
<b>057</b>	<b>Penanganan Perkara Banding di Pengadilan Tingkat pertama</b>			<b>3,300,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			3,300,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.102-Pangkalan Bun )			1,000,000	RM
	- Pengiriman Salinan Putusan	20.0 PKR	50,000	1,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.102-Pangkalan Bun )			2,300,000	RM
	- Pemberitahuan Proses Banding kepada Jaksaterdakwa	23.0 OK	50,000	1,150,000	
	- Pemberitahuan Putusan Banding	23.0 OK	50,000	1,150,000	
<b>058</b>	<b>Penanganan Perkara Kasasi dan Peninjauan Kembali di Pengadilan Tingkat pertama</b>			<b>1,500,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,500,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.102-Pangkalan Bun )			500,000	RM
	- Pengiriman Berkas Kasasi dan Peninjauan Kembali Di Pengadilan Tingkat Pertama	10.0 PKR	50,000	500,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.102-Pangkalan Bun )			1,000,000	RM
	- Pemberitahuan Proses Kasasi dan Peninjauan Kembali kepada JaksaterdakwaPenasehat hukum di Pengadilan Tk. Pertama	10.0 OK	50,000	500,000	
	- Pemberitahuan Putusan Kasasi dan Peninjauan Kembali Di Pengadilan Tingkat Pertama	10.0 OK	50,000	500,000	
1049.QBA	Layanan Bantuan Hukum Perseorangan[Base Line]	137.0 Orang		44,000,000	
1049.QBA.032	Lokasi : KAB. KOTAWARINGIN BARAT				
051	Layanan Pos Bantuan Hukum di lingkungan Peradilan Umum	137.0 Orang		44,000,000	
	Pos Bantuan Hukum			44,000,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Badan Peradilan Umum  
**UNIT KERJA** (099247) PENGADILAN NEGERI PANGKALAN BUN  
**ALOKASI** Rp. 205,000,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			44,000,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.102-Pangkalan Bun )			44,000,000	RM
	- Honor AdvokatPengacara Piket (1 org x 2 Jam x 20 Hr x 12 Bln )	440.0 OJ	100,000	44,000,000	
1049.QCA	Perkara Hukum Perseorangan[Base Line]	50.0 Perkara, Berkas Perkara		50,000,000	
	Lokasi : KAB. KOTAWARINGIN BARAT				
1049.QCA.002	Sidang di luar Gedung Pengadilan	50.0 Perkara		50,000,000	U
051	Sidang di luar Gedung Pengadilan			50,000,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			50,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.102-Pangkalan Bun )			50,000,000	RM
	- Uang harian 8 ORG x 5 KEG x 2 HARI	80.0 OH	360,000	28,800,000	
	- Transportasi (8 ORG x 5 KEG )	40.0 ORG	300,000	12,000,000	
	- Penginapan (8 ORG x 1 MLM x 5 KEG )	40.0 OH	230,000	9,200,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Kab. Kotawaringin Barat, 3 Juli 2023

Kuasa Pengguna Anggaran



**HUSNI HAMRIN, ST**

Pejabat TK I No. 197803082009041003